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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16 - 402 SUWAŁKI  —  Ks. Proboszcz  508 27 27 52  —  Ks. Adam  515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 07  0 0 1 0  0 0 5 0  73 4 9  000 1  
  https://parafia.wigry.pro    —      https://fundacja.wigry.pro   —      http://wane.wigry.pro 
————––—–————––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30        W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

Niedziela - po Mszy św. o 9:00,  
w tygodniu - o 18:00 

13. Ministranci i lektorzy 

14. Nauczyciele, katecheci 
15. Ryżówka 
16. Stary Folwark  
17. Akcja Katolicka  
18. Czerwony Folwark 
19. Żywy Różaniec  
20. Kandydaci do  Bierzmowana 
21. DNNUJ  
22. Leszczewek  

23. Leszczewo 
24. Mikołajewo 
25. Piertanie i Królówek 
26. Wigry i Magdalenowo 
27. Bractwo procesyjne 
28. Gospodarze i rolnicy 
29. Rosochaty Róg i Tartak 
30. Żubrówka Stara i Nowa 
31. Kapłani 

I. Jezus wzorem postawy zaufania Bogu 

Hasło tegorocznego Dnia Papieskiego, to sło-
wa Jezusa, które w Ewangelii zanotował św. 
Marek. Wezwanie „Wstańcie, chodźmy” (por. 

Mk 14,42), skierowane przez Chrystusa w Ogro-
dzie Oliwnym do śpiących apostołów, było 
świadectwem Jego odwagi, wierności i goto-
wości do przyjęcia Kielicha męki. Pragnienie 
wypełnienia woli Boga Ojca do końca zrodziło 
się podczas wewnętrznej walki, którą stoczył 
na modlitwie. Lęk i strach, które budziły w Nim 
czekające go samotność i cierpienia, zostały 

pokonane dzięki wzajemnej miłości Ojca i Sy-
na. To z niej rodzi się zaufanie. Jezus ukazał 
nam w ten sposób, iż modlitwa czyni z naszej 
słabości miejsce działania dla Boga. 

Apostołowie pomimo dwukrotnej zachęty Je-
zusa do czuwania i modlitwy (por. Mk 14, 34.38) 
zasnęli, pozostawiając Jezusa samego w naj-

trudniejszym momencie życia. Sen apostołów, 
oprócz wymiaru fizycznego, ma dla nas także 
znaczenie duchowe. Jest obrazem zagubienia, 
ucieczki przed odpowiedzialnością, poczucia 
bezsensu życia, a także doświadczenia grze-
chu. Tym samym Jezusowe „Wstańcie, chodź-
my” jest pełnym nadziei wezwaniem do wy-

rwania się z marazmu zwątpienia i podjęcia 
zwycięskiej walki z siłami grzechu i zła nie tylko 
w życiu własnym, ale także we wspólnocie 
Kościoła i narodu. 

II. Św. Jan Paweł II – pielgrzym nadziei 

Ducha nadziei na zmianę życia osobistego i 
społecznego tchnął w Polaków św. Jan Paweł 
II podczas swojej pierwszej pielgrzymki do 
Ojczyzny w 1979 r. Modlitwa na ówczesnym 
Placu Zwycięstwa o nowe zstąpienie Ducha 
Świętego, a także „bierzmowanie dziejów” w 
czasie Eucharystii na Błoniach w Krakowie, 

przemieniły serca Polaków. Lęk ustąpił miejsca 
ufności i odwadze. Papież Polak wołał: 
«Weźmijcie Ducha Świętego» (J 20,22). Tego 
Ducha (…) odziedziczonego jako żywą moc po 
apostołach – przekazywały po tyle razy bisku-
pie dłonie całym pokoleniom na ziemi polskiej 
(św. Jan Paweł II, Homilia, Kraków-Błonie, 

9.VI.1979 r.). Słowa te zaowocowały przemia-
nami w świadomości Polaków, których pokło-
siem było powstanie społecznego ruchu 
„Solidarność”, a w konsekwencji upadek ko-
munizmu. 

Pielgrzymka z 1979 r., przeżywana pod hasłem 
„Gaude Mater Polonia”, odnowiła narodową 

wspólnotę. Przypomniała także o roli wiary i 
Kościoła w dziejach Polski. Znamienne były 
długie owacje i zaintonowana pieśń „My chce-
my Boga” podczas homilii na Placu Zwycię-
stwa jako odpowiedź na słowa Ojca Świętego: 
Chrystusa nie można wyłączać z dziejów czło-
wieka w jakimkolwiek miejscu ziemi. (św. Jan 
Paweł II, Homilia, Warszawa, 2,VI.1979 r.) 

fragment .List Konferencji Episkopatu Polski  

zapowiadający obchody XIX Dnia Papieskiego 

 

 

 

Fragment z Listu do Tymoteu-

sza, którego wysłuchaliśmy, 

jest zachętą dla was: «Jeżeli 

bowiem z Nim współumarliśmy, 

z Nim także żyć będziemy. Jeśli 

trwamy w cierpliwości, z Nim 

też królować będziemy. Jeśli się będziemy Go 

zapierali, to i On nas się zaprze. Jeśli my od-

mawiamy wierności, On wiary dochowuje, bo 

nie może się zaprzeć siebie samego» (2 Tm 

2,11-13). 

Droga młodzieży, żyjecie w okresie, gdy mno-

żą się pytania i wątpliwości, ale Chrystus wzy-

wa was i sprawia, że pragniecie uczynić ze 

swego życia coś wielkiego i pięknego, że 

chcecie dążyć do ideału, że nie godzicie się, 

aby zawładnęła wami miernota, że macie od-

wagę działać cierpliwie i wytrwale. 

Aby odpowiedzieć na to wezwanie, starajcie 

się zawsze zachowywać bliską więź z Panem 

życia, trwając wiernie w Jego obecności 

przez modlitwę, poznawanie Pisma, uczest-

nictwo w Eucharystii i przystępowanie do 

sakramentu pojednania. W ten sposób bę-

dziecie budować i umacniać w sobie 

«człowieka wewnętrznego», jak powiada apo-

stoł Paweł. Serdeczna więź z Chrystusem 

stanowi też sekret życia, które przynosi owo-

ce, bo jest skupione na tym, co najistotniejsze 

dla każdego człowieka — na dialogu z Tym, 

który jest naszym Stwórcą i Zbawicielem. 

Dzięki temu wasze życie nie będzie powierz-

chowne, ale głęboko zakorzenione w warto-

ściach duchowych, moralnych i ludzkich, któ-

re stanowią kościec wszelkiego istnienia i 

wszelkiego życia. Pamiętajcie, że nie można 

być chrześcijaninem odrzucając Kościół zbu-

dowany na Jezusie Chrystusie; że nie można 

podawać się za chrześcijanina, nie spełniając 

uczynków wiary; że nikt nie może uważać się 

za człowieka duchowego, jeśli nie pozwala się 

kształtować Bogu, wsłuchując się z pokorą i 

radością w głos Jego Ducha i poddając się 

Jego woli. 

Spotkanie z młodzieżą w katedrze melchickiej  

Zaśnięcia Matki Bożej – Damaszek 2001-05-07  

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA - DZIEŃ PAPIESKI  

Syryjczyk Naaman i dziesięciu trędowatych na pograniczu Samarii i Gali-

lei, wszyscy oni zostali uwolnieni od swojej choroby, która czyniła ich nie-

czystymi w oczach ludzi. Trąd, którym byli zarażeni, dotknął nie tylko ich ciał, 

lecz także dusz. Człowiek jest całością, dlatego współcierpi w nim wszystko. 

Trąd duszy to grzech niewiary w to, że Bóg kocha, że może oczyścić. To 

przekonanie, że moje grzechy nie zostaną zapomniane. To danie wiary pod-

szeptom złego, który zapewnia: Niechybnie umrzesz z powodu swej nieczy-

stości. Jezus mówi co innego: "Twoja wiara cię ocaliła". Uwierz, zaufaj, po-

wierz się, aby wzrosło w tobie przekonanie, że jestem Bogiem, który nie za-

chowuje pamięci o grzechach i dochowuje wierności. 

Małgorzata Konarska, "Oremus" październik 2007, s. 61 

2 Krl 5,14-17  

Uzdrowienie Naamana 

2 Tm 2,8-13 Jeśli trwa-

my w cierpliwości, 
będziemy królowali z 
Chrystusem 

Łk 17,11-19  

Niewdzięczność 
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13.X - XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA:  
DZIEŃ PAPIESKI 

9:00- +Dorota Szarejko 11m. po śm. 

9:00 - +Edward Andruszkiewicz (im.) i Boże 

błog opiekę Matki Bożej dla Jadwigi An-
druszkiewicz (im.) 

12:00 - za parafian 
12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

12:00 - +Irena Ziółkowska i z r. Ziółkowskich 
Maćkowa Ruda:  

10:30 -+Władysława Kurpiewska (g. 19) 

14.X - PONIEDZIAŁEK:  
ŚW. MAŁGORZATY MARII ALACOQUE 

7:30 - +Władysława Kurpiewska (g. 20) 

7:30 - o łaskę pocieszenia i umocnienia dla 

Katarzyny i Mariano oraz rodziny 
18:00 - Różaniec  

18:30 - +Józef Andruszkiewicz 6m. po śm. 
18:30 - +Danuta Remiszko (od pracowników 

Szkoły w Starym Folwarku) 

15.X - WTOREK: ŚW. TERESY OD JEZUSA 

7:30 -+Władysława Kurpiewska (g. 21) 

7:30 -w int. Jakuba  Agaty Heleny o zdrowie, 
Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:00 - Różaniec  

18:30 -+Regina i Józef Romanowscy 
18:30 -+Mieczysław Hus 19r.śm. 

16.X - ŚRODA: ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ 

7:30 - +Władysława Kurpiewska (g. 22) 
18:00 - Różaniec  

18:30 -+Janusz Domysławski (od Zofii Chał-
ko i p. Fidrych) 

18:30 -+Stanisława(k), Józef, Antoni Wró-
blewski 

17.X - CZWARTEK: ŚW. IGNACEGO ANTIOCHEŃ-
SKIEGO 

7:30 - +Władysława Kurpiewska (g. 23) 
18:00 - Nowenna i Różaniec 

18:30 - w int. pielgrzymów ofiarodawców 
18:30 - +Janusz Domysławski 7 m.po śm. (od 

Justyny, Wojtka i wnuczka Szymona) 

18.X - PIĄTEK: ŚW. ŁUKASZA EWANGELISTY 

7:30 - +Władysława Kurpiewska (g. 24) 

18:00 - Różaniec  
18:30 - +Antoni Jabłoński, jego rodzeństwo 

oraz rodziców, z r. Taraszkiewiczów 

19.X - SOBOTA: BŁ. KS. JERZEGO POPIEŁUSZKO 

7:30 - +Władysława Kurpiewska (g. 25) 

15:00 - w int. Jubilatów Elżbiety i Józefa Rybi 

18:00 - Różaniec 
18:30 - o zdrowie Boże błog opiekę Matki 

Bożej dla Juliana w 2 ur. i Oliwii w 12ur. 

20.X - XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA: MISYJNA 

9:00- dziękczynna za 50 lat życia S. Wioletty 

o Boże błog opiekę Matki Bożej 
9:00- +Sabina, Kazimierz, z r. Alboszta 

12:00 -+ Władysława Kurpiewska (g. 26) 
12:00 -+Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowicz 

Maćkowa Ruda:  
10:30 -+Jadwiga Tomczyk-Sikora, z rodz. 

Tomczyków i Prostków 
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1. Witamy Parafian i Gości  życząc błogosła-
wieństwa i wszelkich łask Bożych przez wsta-
wiennictwo Matki Bożej Niepokalanej i św. 
Jana Pawła II. 

2. Dzisiaj XIX Dzień Papieski - ofiary do puszek 
na fundusz stypendialny Fundacji „Dzieła No-
wego Tysiąclecia”. Za tydzień będziemy prze-
żywać Niedzielę Misyjną ofiary do puszek na 
Papieskie Dzieła Misyjne.  

3. Zachęcamy do modlitwy różańcowej (o 
18:00 w dni powszednie, niedziela po Mszy o 
godz. 9:00) z prowadzeniem przez poszczegól-
ne grupy i miejscowości. Dziękujemy ks. An-
drzejowi Jaśko za pomoc duszpasterską i gło-
szone słowo. Nie zapomnijmy o obowiązku 
głosowania. 

4. Dzisiaj po Mszy św. o godz. 12:00 w kościele 
z okazji Dnia Papieskiego odbędzie się koncert 
orkiestry kameralnej i chóru z suwalskiej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia. 

5. Jutro Dzień Edukacji Narodowej, różaniec w 
intencji nauczycieli, wychowawców, kateche-
tów. We wtorek 15.X po Mszy wieczornej od-
będzie się Konferencja misyjna o. Jacka, a w 
czwartek 17.X po Mszy wieczornej spotkanie 
Akcji Katolickiej. 

6. W sobotę 19.X w Ełku odbędzie się II Kongres 
Misyjny. Chętni na wyjazd prosimy o zgłoszenie. 

7. Za tydzień w Niedzielę Misyjną w kościele o 
godz. 11:30 młodzież ze Szkoły w Starym Fol-
warku przedstawi inscenizację misyjną pt. 
„Róże św. Teresy”. 

8. Spotkanie przygotowujących się do Sakra-
mentu Bierzmowania po modlitwie Różańco-
wej 20.X. 

9. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na cele remontowe. Od ofiarodaw-
ców indywidualnych wpłynęło 350zł. Darczyń-
ców polecamy w modlitwie. Trwają prace przy 
schodach. Mamy już kwotę na pokrycie wkła-
du własnego, natomiast pojawił się dodatko-
wy koszt wykończenia schodów kościoła pły-
tami kamiennymi (ok. 30 tys. zł), który nie był 

ujęty w projekcie i planowany na ten rok, ale 
warto zakończyć te prace przed zimą, jak zale-
ca konserwator. Dziś ofiary na fundusz remon-
towy. 

10. W ramach Akcji Katolickiej powstaje w 
naszej Parafii wspólnota dla Seniorów. Ser-
decznie zapraszamy osoby starsze, samotne 
oraz wszystkie, które czują potrzebę głębszych 
relacji - w jedności z Panem Bogiem, Matką 
Najświętszą i drugim człowiekiem. W planie 
spotkań: Eucharystia, Adoracja oraz czas na 
integrację i wspólne przebywanie. "Przyjdźcie 
do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni 
jesteście, a Ja was pokrzepię" Mt 11,28. Osoby 
chętne (lub ich rodziny) prosimy o kontakt tel., 
sms lub osobisty: Wiesława Malinowska: 696 
552 999; Joanna Majewska-Wichrań: 605 
586 511. I spotkanie 26.X nast. 9.XI 

11. Możemy wypisywać kartki ma wypominki. 
W ur. Wszystkich Świętych 1.XI na cmentarzu 
odbędzie się kwesta, którą przeprowadzi Ak-
cja Katolicka na odnowienie starych pomni-
ków kapłańskich. Sprzątanie cmentarza zapla-
nowane jest na 30.X prosimy mieszkańców 
Aleksandrowa i Wysokiego Mostu. 

12.Jest do nabycia album z okazji Jubileuszu 
XX-lecia pobytu Papieża w naszej diecezji Jan 
Paweł II woła o naszą świętość. Do albumów 
dołączona jest płyta gratis z pieśniami, homilią 
i zdjęciami z Wigier. Kalendarz ścienny lub 
kieszonkowy z Janem Pawłem II po 5 zł. 
Wszystko o Dekalogu i Małżeństwie po 7zł. 

13.Adoracja Najświętszego Sakramentu do 
godz. 15:00 zakończona Koronką do Bożego 
Miłosierdzia i błogosławieństwem. 

++Zygmunt Bierdzio, 
+Joanna i Wiktoria  

Pineiro-Wichrań  


